
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 160 

 
 
OGGETTO: Addizionale Comunale IRPEF – Anno 2013 Proposta al 
Consiglio Comunale. 
 

 
L’anno duemilatredici , il giorno  diciassette  del mese di   ottobre  alle ore 13,00 , si è 
riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 
 

N/ro 

d’ 

ord. 
 

 

 

Cognome e nome 

 
 

 

 

Qualifica 
 

 

 

 

Presente 
 

 

 

Assente 
 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Dott. Francesco Froio 

Avv.  Giuseppe Macri’ 

Avv.  Felice Siciliano 

Dott. Michele Malta 

Sig.ra Maria Concetta Marascio 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

Assessore 

 AssessoreEsterno 

 

 

 

x 

x 

x 

x 
 

 
 

 

 

 

 

x 

 

 
  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino.   
Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio  , il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
 

La Giunta Municipale 

 

Visto il D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360, recante: 
«Istituzione di una addizionale comunale all'irpef a norma dell'art. 48, 
della legge 27 dicembre 1997, n. 449, come modificato dall'articolo I, 
della legge 16giugno 1998, n 191 ", e, in particolare, il comma 3 



dell'art. 1 come sostituto dall’art. 1, comma 142 della legge 
27.12.2006, n. 296 (legge finanziaria 2007), che testualmente recita: 
«i comuni, con regolamento adottato ai sensi dell 'articolo 52 del decreto 
legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modificazioni, 
possono disporre la variazione dell'aliquota di compartecipazione 
dell'addizionale di cui al comma 2 con deliberazione da pubblicare nel 
sito individuato con decreto del capo del Dipartimento per le politiche 
fiscali del Ministero dell'economia e delle finanze 31 maggio 2002, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 130 del 5 giugno 2002. 
Visto il D. L. 13 agosto 20Ì1, n. 138 
Visti: 
- le leggi vigenti per la specifica materia; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 19/12/2011 con 
la quale è stata determinata l’addizionale Irpef per l’anno 2012  
- lo Statuto Comunale; 
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con 
decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- i pareri di cui all’art. 49 del D. Leg.vo citato; 
Con voti unanimi palesi tramite alzata di mano 
 

D E L I B E R A 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato. 

1) Proporre al Consiglio Comunale  per l’anno 2013 le stesse aliquote  Irpef e 

deduzioni già in vigore per l’anno 2012  pari allo 0,75% punti percentuali 

lasciando inalterata la soglia d’esenzione totale per i redditi complessivi 

determinati ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche inferiori o 

uguali ad €. 7.500,00. 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO                 IL SINDACO-PRESIDENTE 
 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                  Dott. Francesco Froio 



 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con il Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     
Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi  
decorrenti 
dal__23/10/2013____al__07/11/2013________ 
 
 
IL RESP. DELL’ALBO           IL SEGRETARIO 
 
Sig.ra Rosaria Fabbio               Dott. Giuseppe Scarpino 

 
/ X_ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
con nota prot. n._8938_______ 
del___23/10/2013___________                                      
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 
,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 
con nota prot.  n.__________ del  
__________________ ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267. 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
 
/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/ il                                    , ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
perché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
                 
                                               IL SEGRETARIO 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 
su attestazione del messo comunale, che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal__________________  
al__________________, senza seguito di 
ricorsi.   
                         
                                                                                                          

    
IL SEGRETARIO 

 
 

 


